
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

338,300.152,563,372.000.002,563,372.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,563,372.000.002,563,372.00 338,300.15IMPUESTOS MUNICIPALES

971,872.000.00971,872.00 92,169.80Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,500.000.00 940.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,500.00

0.000.00 940.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
563,160.110.00 58,689.80Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 563,160.11

2,000.000.00 75.002,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
100,000.000.00 28,500.00100,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
73,360.110.00 4,388.2873,360.1111.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
35,000.000.00 3,630.0035,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,800.000.00 570.003,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

50,000.000.00 20,533.6550,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
25,000.000.00 992.8725,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

135,000.000.00 0.00135,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

198,000.000.00 21,792.55Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 198,000.00

26,500.000.00 5,635.0026,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 940.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
15,000.000.00 5,650.0015,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
35,000.000.00 3,576.7935,000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

60,000.000.00 5,990.7660,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,511.890.00 1,064.39Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,511.89

11.890.00 0.0011.8911.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,500.000.00 1,014.321,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,000.000.00 50.071,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

26,500.000.00 2,160.22Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 26,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

18,000.000.00 1,397.3918,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

8,000.000.00 762.838,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

180,200.000.00 7,522.84Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 180,200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
90,000.000.00 4,372.8490,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
90,000.000.00 3,150.0090,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,300,500.000.001,300,500.00 237,440.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
650,000.000.00 107,714.50Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 650,000.00

650,000.000.00 107,714.50650,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 43,784.56Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 43,784.56300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,500.000.00 4,820.73Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,500.00

3,000.000.00 2,285.653,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 2,535.082,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

45,000.000.00 32,463.88Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 45,000.00

25,000.000.00 15,615.2725,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

20,000.000.00 16,848.6120,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

300,000.000.00 48,656.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 300,000.00

180,000.000.00 30,884.64180,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
120,000.000.00 17,771.86120,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
63,000.000.0063,000.00 4,590.18Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 2,593.66Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 2,593.6645,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 68.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 68.50500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,500.000.00 651.77Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,500.00

2,500.000.00 651.772,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
15,000.000.00 1,276.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 1,276.2515,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
25,000.000.0025,000.00 4,100.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
25,000.000.00 4,100.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 4,100.0025,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
203,000.000.00203,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
197,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 197,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
192,000.000.00 0.00192,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

200.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.96.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

800.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 800.00

800.000.00 0.00800.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

53,102.64873,500.000.00873,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 873,500.000.00873,500.00 53,102.64NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

873,500.000.00873,500.00 53,102.64Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
838,000.000.00 44,145.03Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 838,000.00

12,000.000.00 1,750.0012,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

60,000.000.00 687.4260,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

180,000.000.00 7,670.00180,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
30,000.000.00 3,200.0030,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
30,000.000.00 1,360.0030,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

240,000.000.00 27,177.61240,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
15,000.000.00 300.0015,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 1,000.005,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

190,000.000.00 0.00190,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 1,000.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
35,500.000.00 8,957.61Multas Municipales12.5.99.03.00.00 35,500.00

10,000.000.00 2,137.8610,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
7,500.000.00 4,519.757,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 1,700.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,000.000.00 600.0015,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
234,160.211,388,000.000.001,388,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,388,000.000.001,388,000.00 234,160.21VENTA DE SERVICIOS
1,388,000.000.001,388,000.00 234,160.21Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

71,500.000.00 7,550.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 71,500.00

1,500.000.00 100.001,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
70,000.000.00 7,450.0070,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

1,005,000.000.00 174,176.30Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,005,000.00

450,000.000.00 80,000.00450,000.0015.2.19.02.01.1 Conexión de agua Potable
300,000.000.00 52,135.30300,000.0015.2.19.02.01.2 Servicio de Agua Potable
25,000.000.00 0.0025,000.0015.2.19.02.02.1 Conexion de Alcantarillado Sanitario
20,000.000.00 4,302.0020,000.0015.2.19.02.02.2 Servicio de Alcantarillado Sanitario

210,000.000.00 37,739.00210,000.0015.2.19.02.05.1 Servicio de Tren de Aseo
36,500.000.00 16,477.41Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 36,500.00

20,000.000.00 9,492.3920,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,500.000.00 428.901,500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
15,000.000.00 6,556.1215,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

275,000.000.00 35,956.50Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 275,000.00

180,000.000.00 20,753.20180,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
15,000.000.00 1,121.8015,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
80,000.000.00 14,081.5080,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

18,614.94112,000.000.00112,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 11,914.94INTERESES POR DEPOSITOS

100,000.000.00100,000.00 11,914.94Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 6,700.00ALQUILERES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12,000.000.0012,000.00 6,700.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 6,700.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 6,700.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,694,919.52522,293.923,172,625.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,694,919.52522,293.923,172,625.60 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,694,919.52522,293.923,172,625.60 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,694,919.52522,293.92 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,172,625.60

3,694,919.52522,293.92 0.003,172,625.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0016,792,852.064,102,349.6612,690,502.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 14,779,678.062,089,175.6612,690,502.40 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

14,779,678.062,089,175.6612,690,502.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,779,678.062,089,175.66 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,690,502.40

14,779,678.062,089,175.66 0.0012,690,502.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.2.0.00.00.00 2,013,174.002,013,174.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
2,013,174.002,013,174.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
2,013,174.002,013,174.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

2,013,174.002,013,174.00 0.000.0022.2.5.01.01.2 Donación de fondos APC Embajada de Japón  (Ampliación centro de Salud El 
Rodeo)

0.001,995,705.031,995,705.030.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,995,705.031,995,705.030.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,995,705.031,995,705.030.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
506,644.16506,644.16 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

506,644.16506,644.16 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,489,060.871,489,060.87 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,489,060.871,489,060.87 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

644,177.9427,420,348.6120,800,000.00TOTAL: 6,620,348.61

Fecha Inicio: 31/03/2022
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SAN FRANCISCO DEL VALLE, OCOTEPEQUE

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/03/2022
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